

Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung des Stadtrates

Sitzungsdatum: Dienstag, 27.06.2023

Beginn: 17:30 Uhr

Ort: Markgrafensaal des Schlosses Ratibor

TOP 1 Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 20.06.2023

Beschluss:

Der Vorsitzende stellt gem. § 28 GeschOStR 2020 die Genehmigung der Niederschrift des Stadtrates vom 20. Juni 2023 fest.

Einwendungen bestehen keine.

einstimmig beschlossen

Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

Vorstellung des qualifizierten Mietspiegels 2023 für die Stadt

TOP 2 Roth

Vorlage: 2023/0172

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt vom qualifizierten Mietspiegel 2023 für die Stadt Roth Kenntnis und stimmt diesem zu.

mehrheitlich beschlossen

Ja 25 Nein 2 Anwesend 27

Lärmschutzwand Abenberger Straße in Roth (BA 11.05.23,

TOP 3 TOP Ö3 und StR 31.05.23, TOP Ö6)

Vorlage: 2023/0165

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den Tagesordnungspunkt "Lärmschutzwand Abenberger Straße in Roth" bis zum Vorliegen aller Daten, Kosten und Unterlagen zu vertagen.

einstimmig beschlossen

Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

Beschaffung eines Tragkraftspritzenfahrzeugs-Logistik TSF-

Logistik mit Tragkraftspritze PFPN 10-1000 für die Freiwillige

Feuerwehr Unterheckenhofen sowie Beschaffung eines Tank-

TOP 4 löschfahrzeugs TLF 4000 und eines Lichtmastanhängers mit

Stromerzeuger für die Freiwillige Feuerwehr Roth (HFA

13.06.2023, TOP Ö3)

Vorlage: 2023/0160

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, ein neues Tragkraftspritzenfahrzeug-Logistik TSF-Logistik mit Tragkraftspritze PFPN 10-1000 für die FF Unterheckenhofen sowie ein neues Tanklöschfahrzeug TLF 4000 und einen neuen Lichtmastanhänger mit Stromerzeuger für die FF Roth zu beschaffen.

einstimmig beschlossen

Ja 26 Nein 0 Anwesend 26

Abstimmungsvermerke:

Stadtratsmitglied Jutta Scheffler hat an Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen.

Zweckvereinbarung über die Durchführung von Unterhaltsar-

TOP 5 beiten an Abwasseranlagen des Markt Allersberg

Vorlage: 2023/0170

Beschluss:

Der Stadtrat stimmt der Zweckvereinbarung über die Durchführung von Unterhaltsarbeiten an den Abwasseranlagen des Markt Allersberg in der Fassung des Entwurfes vom 5. April 2023 zu.

einstimmig beschlossen

Ja 26 Nein 0 Anwesend 26

Abstimmungsvermerke:

Stadtratsmitglied Dr. Daniela von Schlenk hat an Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen.